
 
 

КУШВИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

29 апреля 2016 г  № 4/25 

г. Кушва 

 

О проведении акции в дошкольных образовательных учреждениях  

«Государственные знаки Отчества»  

 

Заслушав информацию председателя Комиссии Беловой Н.Г., во 

исполнение программы Кушвинской городской территориальной 

избирательной комиссии «Повышение правовой культуры граждан, обучение 

организаторов и участников избирательного процесса на территории 

Кушвинского городского округа» на 2016 год, с целью формирования основ 

гражданско-правового воспитания среди детей дошкольных образовательных 

учреждений, Кушвинская городская территориальная избирательная 

комиссия решила: 

1. Провести совместно с Управлением образования Кушвинского 

городского округа акцию в дошкольных образовательных учреждениях 

«Государственные знаки Отечества», посвященную Дню независимости 

России (прилагается). 

2. Направить настоящее решение администрации Кушвинского 

городского округа, Управлению образования Кушвинского городского 

округа, дошкольным образовательным учреждениям, средствам массовой 

информации и разместить на официальном сайте Кушвинской городской 

территориальной избирательной комиссии. 

 



2 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Беловой Н.Г. 

 

 

Председатель 

Кушвинской городской 

территориальной избирательной 

комиссии  

  

 

 

Н.Г. Белова 

   

Секретарь 

Кушвинской городской 

территориальной избирательной 

комиссии  

  

 

 

Е.В. Полякова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

УТВЕРЖДЕНО: 
решением Кушвинской городской  

территориальной избирательной комиссии  

от 29.04.2016 № 4/25 

  

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении акции в дошкольных образовательных учреждениях  

«Государственные знаки Отечества» 

 

1. Общее положения. 

1.1. Акция в дошкольных образовательных учреждениях, 

посвященной Дню независимости России (далее – Акция) проводится 

Кушвинской городской территориальной избирательной комиссии в рамках 

реализации Программы программу Кушвинской городской территориальной 

избирательной комиссии «Повышение правовой культуры граждан, обучение 

организаторов и участников избирательного процесса на территории 

Кушвинского городского округа» на 2016 год с целью формирования основ 

гражданско-правового воспитания среди детей дошкольных образовательных 

учреждений Кушвинского городского округа. 

2. Цели и задачи Акции: 

2.1. Формирование у детей основ гражданско-правового воспитания и 

интереса к общественной жизни; 

- воспитание патриотизма, гражданственности детей начиная с 

дошкольных учреждений; 

- привлечение средств массовой информации, общественности к 

совместной работе по формированию у детей чувства патриотизма. 

2.2. Задачи  

- информирование детей о главных символах России, Свердловской 

области, города Кушва; 

- формирование культуры достойного почитания и уважения символов 

страны, области, города. 

3. Условия проведения Акции: 

3.1. В Акции участвуют дошкольные образовательные учреждения 

Кушвинского городского округа. 

3.2. По итогам Акции дошкольные образовательные учреждения 

готовят фотоотчеты, которые направляются в Кушвинскую городскую 

территориальную избирательную комиссию. 

3.3. Участники Акции награждаются почетными грамотами за участие 

в Акции. 


